АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования

город Рязань на 2013 -  2015 годы», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 26.06.2013 № 2453

В целях уточнения мероприятия и объемов финансирования долгосрочной

целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального

образования -  город Рязань на 2013 -  2015 годы», утвержденной постановлением

администрации города Рязани от 26.06.2013 № 2453, руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности

бюджетных расходов муниципального образования -  город Рязань на 2013 -  2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 26.06.2013 № 2453

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности

бюджетных расходов муниципального образования — город Рязань на 2013 -  2015 годы»

(далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования с

разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования с

Общий объем средств, планируемый на реализацию Программы

7802,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 год -  802,5 тыс. рублей;

2
разбивкой по годам 2014 го д - 5300 тыс. рублей;
реализации 2015 год - 1700 тыс. рублей'

Из них по источникам финансирования:

Средства бюджета города Рязани - 7300 тыс. рублей, в том числе:

2013 год — 300 тыс. рублей;

2014 год -  5300 тыс. рублей;

2015 год — 1700 тыс. рублей.

Средства областного бюджета - 502,5 тыс. рублей, в том числе:

2013 год -  502,5 тыс. рублей

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей
редакции:

« 7. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета

города Рязани и областного бюджета. Общий объем средств, планируемый на реализацию

Программы 7802,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г о д - 802,5 тыс. рублей;

2014 год -  5300 тыс. рублей;

2015 год - 1700 тыс. рублей.

Из них по источникам финансирования:

Средства бюджета города Рязани - 7300 тыс. рублей, в том числе: ,

2013 год -  300 тыс. рублей;

2014 г о д - 5300 тыс. рублей;

2015 год -  1700 тыс. рублей.

Средства областного бюджета - 502,5 тыс. рублей, в том числе:

2013 год -  502,5 тыс. рублей

Главным распорядителем бюджетных средств на реализацию Программы

является ФКУ.
Субсидии из областного бюджета привлечены по долгосрочной целевой

программе «Повышение эффективности бюджетных расходов Рязанской области на

2013 - 2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области

от 19.09.2012 №263.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат

уточнению при формировании бюджета города Рязани и областного бюджета на

очередной финансовый год и плановый период, а также при внесении в них изменений в

течение финансового года.».

3

1.3. В приложении № 2 к Программе:

- пункт 4.1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению;

- строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

Итого по Всего, 7802,5 802,5 5300 1700
Программе в том числе:

средства бюджета 7300 300 5300 1700

города Рязани

средства областного 502,5 502,5

бюджета

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата

администрации города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в

газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В. Горячкину.

И.о. главы администрации , 7) В.Е. Артемов
-г  А '- « - - - г

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

от УУ ОШ Ш И. 2013г. № Шй,

4.1 Модернизация автоматизированной

системы ФКУ:

Средства

бюджета

города

Рязани

Средства

областного

бюджета

300

502,5

300

502,5

2013

год

ФКУ

4.1 Л - модернизация программного

обеспечения «Крипторегистратор -8» в

части автоматизации и управления

электронными сертификатами

Средства

бюджета

города

Рязани

280 280 2013

год

ФКУ Обеспечение взаимодействия

автоматизированных систем

«Крипторегистратор -  8»,

«Удаленное рабочее место»,

«Бюджет». Повышение уровня

безопасности используемых

электронных сертификатов в
режиме электронного

документооборота с

применением электронных

2

подписей

4.1.2 - приобретение средства

криптографической защиты

информации «АЛрпе* сИепЪ>

Средства

бюджета

города

Рязани

13,33 13,33 2013

год

ФКУ Организация шифрования

канала связи между ФКУ и

Государственной

информационной системой о

государственных и

муниципальных платежах

4.1.3 - приобретение операционной системы

Мгсгозой ллоп(1о\^5 ЭДОМ Рго 8 $N01, ОЬР

N1* ЛедаИгаИоп ОеЮепшпе у/СОА

(Р<ЗС-06489) лицензия

Средства

бюджета

города

Рязани

6,67 6,67 2013

год

ФКУ Обеспечение

работоспособности рабочего

места персональной электронной

вычислительной машины

4.1.4 - модернизация автоматизированной

системы ФКУ в части планирования

бюджетных ассигнований в увязке с

целями и результатами деятельности и

автоматизации процессов

многовариантного сбора проекта

решения о бюджете и формирования

уточнении к нему

Средства

областного

бюджета

502,5 502,5 2013

год

ФКУ Поддержание уровня

автоматизации планирования и

исполнения бюджета города

Рязани, поддержание качества

получения и обработки

информации в финансовом

органе муниципального

образования, формирование

3

единого информационного

пространства участников

бюджетного процесса города

Рязани, поддержание

эффективности бюджетного

планирования и исполнения

бюджета города Рязани